
 

 

1 

22  

43. – 44. týden 2022 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU ZELENINY 

Ročník XXVI., čtrnáctideník  3.11.2022 

                                                                                                                                                                                               
          
 

 

Vývoj cen: 
Tuzemské CZV 

 Obsah: 

 

 

 

 
 

 

 

 

Brambory............................. 

Petržel................................. 

Zelí červené......................... 

 

7,23 Kč/kg 

26,10 Kč/kg 

13,30 Kč/kg 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

       1 

2    

3 

5 

5 

9    

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 44. týdnu 2022 se snížila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) suché žluté cibule   

o 0,60 Kč/kg (tj. o 4,7 %) na 12,20 Kč/kg. Také 

poklesla průměrná CZV červené řepy o 0,70 Kč/kg 

(tj. o 5,4 %) na 12,20 Kč/kg. Oproti 42. týdnu se 

zvýšila průměrná CZV petržele, a to o 1,40 Kč/kg   

na 26,10 Kč/kg, tj. o 5,7 %. Dále klesla průměrná 

CZV červeného zelí o 1,40 Kč/kg (tj. o 9,5 %) na 

13,30 Kč/kg.  

Podle exkluzivního šetření TISČR se průměrná 

CZV konzumních brambor ve 44. týdnu 2022 zvýšila 

o 0,20 Kč/kg na 7,23 Kč/kg. Průměrné CZV se 

pohybovaly od 5,- do 15,- Kč/kg (25 kg pytle, 

neprané i volně). Nejčastějšími odrůdami byly 

Antonia, Dali a Gala. 

Velkoobchodní ceny 

Ve 44. týdnu tohoto roku se výrazně snížila 

průměrná velkoobchodní cena (VC) dovozových 

cuket o 33,10 Kč/kg (tj. o 41,1 %) na 47,40 Kč/kg. 

Poklesla také průměrná VC importovaného květáku, 

a to o 4,- Kč/ks (tj. o 11,5 %) na 30,90 Kč/ks.      

Ke snížení průměrné VC došlo u lilku z dovozu         

o 29,30 Kč/kg na 50,20 Kč/kg, tj. o 36,9 %. Dále 

oslabila průměrná VC dovozových salátových okurek 

o 4,40 Kč/kg (tj. o 12,1 %) na 31,70 Kč/kg. Oproti 

42. týdnu stoupla průměrná VC importované bílé 

papriky o 8,70 Kč/kg (tj. o 15,6 %) na 64,50 Kč/kg. 

V případě červené papriky z dovozu průměrná VC 

oslabila o 6,70 Kč/kg (tj. o 11,5 %) na 52,- Kč/kg. 

Dále poklesla průměrná VC dovozového póru, a to    

o 6,40 Kč/kg (tj. o 16,0 %) na 33,40 Kč/kg.         

Ve sledovaném týdnu se snížila průměrná VC   

rajčat z dovozu o 13,60 Kč/kg (tj. o 25,2 %) na 

40,50 Kč/kg. Klesla také průměrná VC dovozových 

keříkových rajčat, a to o 17,50 Kč/kg (tj. o 24,6 %) 

na 53,50 Kč/kg. Naproti tomu stoupla průměrná VC 

importovaného hlávkového salátu o 3,90 Kč/ks na 

25,30 Kč/ks, tj. o 18,3 %. 

Meziročně se zvýšila průměrná VC importované 

hlávkové kapusty (+ 78,1 %), bílé papriky z dovozu 

(+ 64,5 %), suché světlé cibule z domácí produkce 

(+ 61,5 %) a dovozového bílého zelí (+ 56,3 %). 

Naproti tomu průměrná VC poklesla u dovozových 

keříkových rajčat (- 17,2 %), cherry rajčat (250 g) 

z dovozu (- 11,5 %) a zázvoru (- 9,0 %). 

Průměrná VC konzumních brambor se zvýšila  

oproti 42. týdnu 2022 o 0,06 Kč/kg na 9,88 Kč/kg. 

Obchodníci prodávali konzumní brambory v cenách 

od 7,- do 14,90 Kč/kg (25 kg pytle, neprané i volně)                  

s nejčastějším zastoupením odrůd Dali, Antonia             

a Gala. 

TISČR SZIF 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. – 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 44. týden 2022                                                 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 42. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Celer ks 16,00 18,00 16,60 . . 

Celer s natí ks 15,00 17,00 16,30 - 0,50 - 3,0 

Cibulka lahůdková sv. 8,00 10,00 9,00 0,00 0,0 

Cibule žlutá suchá kg 10,00 13,50 12,20 - 0,60 - 4,7 

Červená řepa kg 11,00 13,50 12,20 - 0,70 - 5,4 

Květák ks 19,00 25,50 21,50 . . 

Mrkev a karotka kg 9,00 14,00 11,10 - 0,30 - 2,6 

Mrkev a karotka sv. 10,00 12,00 11,00 - 0,30 - 2,7 

Petržel kg 25,00 30,00 26,10 + 1,40 + 5,7 

Tykev Hokkaido kg 15,50 25,00 19,50 - 0,20 - 1,0 

Zelí bílé kg 12,00 16,50 13,50 0,00 0,0 

červené kg 12,00 14,00 13,30 - 1,40 - 9,5 

kysané balené kg 19,00 22,00 20,00 0,00 0,0 

kysané volné kg 15,90 19,00 17,50 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici, 
                   * = méně než 3 respondenti. 
Pramen: ZUČM 

 

Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 44. týden 2022                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 42. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 5,50 8,50 6,55 + 0,17 + 2,54 

Antonia A 5,70 11,90 7,85 + 0,05 + 0,58 

Ballerina AB 6,00 9,40 7,33 0,00 0,00 

Belana BA-B 5,50 6,80 6,03 + 0,13 + 2,21 

Bernina A 6,20 7,20 6,63 0,00 0,00 

Dali BA 5,60 11,50 7,10 + 0,26 + 3,59 

Gala B 5,90 8,60 6,56 + 0,09 + 1,33 

Jasmína B 6,00 15,00 9,50 + 0,00 0,00 

Laura B 5,00 6,90 6,06 + 0,16 + 2,61 

Marena AB 5,50 6,20 5,90 + 0,17 + 2,82 

Musica BA 5,90 8,50 7,27 + 0,37 + 5,11 

Ranomi BA 5,50 6,50 6,20 + 0,10 + 1,61 

Red Anna BA-B 5,50 15,00 8,50 - 0,04 - 0,47 

Ostatní B 5,00 15,00 7,04 + 0,15 + 2,11 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 14,00 19,90 16,27  + 0,19  + 1,17 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak, Rané CZ** = mix domácích raných odrůd. 

Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. - 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 44. týden 2022                           Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±44./42. t. min. max. průměr ±44./42. t. 

Brokolice (500 g) ks   *  24,30 37,90 33,20 - 2,60 

Celer bez natě kg   *  18,70 29,90 25,50 - 2,20 

řapíkatý ks   *  21,20 35,40 31,30 . 

Cibule světlá kg 14,40 22,90 17,60 + 0,60 12,10 22,90 17,10 - 0,20 

červená kg   *  16,50 28,90 24,00 - 0,40 

svazková sv. 15,90 19,00 17,30 + 0,10 13,30 17,50 16,10 + 0,80 

šalotka kg   *  49,90 82,50 63,20 - 0,40 

Cukety kg   *  34,50 59,90 47,40 - 33,10 

Červená řepa kg   *  10,00 16,90 13,70 - 0,70 

Čekanka salátová kg   *  83,90 134,90 111,40 - 15,30 

Česnek kg   *  65,00 104,90 87,60 + 0,80 

Dýně Hokkaido kg 20,90 34,90 25,80 - 0,60 14,50 34,90 23,40 - 2,30 

Kapusta hlávková kg 24,20 34,90 28,10 . 22,40 34,90 27,60 - 0,80 

Kedlubny ks   *  11,50 19,90 14,50 - 0,30 

Křen kg   *  109,90 184,50 139,60 + 10,00 

Květák ks 21,00 33,90 27,30 - 0,60 21,20 44,00 30,90 - 4,00 

Lilek kg   *  44,00 54,90 50,20 - 29,30 

Meloun cukrový kg   *  39,90 118,00 72,10 - 3,30 

Mrkev a karotka kg 10,30 14,90 12,90 - 0,10 10,30 17,50 13,50 + 0,10 

Okurky hadovky kg   *  35,20 55,50 43,30 - 5,50 

salátové kg   *  27,00 37,90 31,70 - 4,40 

Paprika bílá kg   *  54,70 89,90 64,50 + 8,70 

červená  kg   *  34,00 63,90 52,00 - 6,70 

zelená kg   *  28,00 55,50 38,70 - 4,10 

žlutá kg   *  30,50 63,90 50,50 - 3,80 

Petržel kg 29,70 39,90 33,20 - 3,20 23,90 37,90 31,80 - 0,60 

Petrželová nať kadeřavá kg   *  86,60 89,90 88,50 - 4,10 

Pór kg   *  17,50 43,90 33,40 - 6,40 

Rajčata kg   *  21,00 53,90 40,50 - 13,60 

keříková kg   *  28,50 95,90 53,50 - 17,50 

cherry (250 g) ks   *  11,50 67,90 23,90 - 2,80 

Ředkev bílá ks   *  28,30 39,50 31,20 - 2,90 

Ředkvičky sv. 11,50 17,50 14,60 + 0,50 12,60 17,90 14,70 - 0,40 

Salát barevný ks 25,90 34,90 29,50 - 0,70 32,90 32,90 32,90 - 1,40 

hlávkový ks   *  19,60 29,90 25,30 + 3,90 

ledový ks 20,00 29,90 25,90 - 2,00 20,00 34,90 27,40 - 3,60 

Zázvor kg   *  54,10 94,10 73,10 + 2,20 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. - 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 44. týden 2022                         Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±44./42. t. min. max. průměr ±44./42. t. 

Zelí bílé kg   *  9,70 18,90 13,60 - 0,80 

červené kg   *  10,90 20,80 15,60 - 0,50 

na krouhání kg   *    *  

kysané balené ks 13,30 29,20 19,40 + 0,60   *  

kysané volné kg 21,80 49,90 32,30 + 0,70   *  

pekingské kg   *  18,20 32,90 25,20 - 2,40 

Žampiony kg 54,70 114,90 80,90 + 5,00 61,10 65,90 63,10 + 5,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 

Velkoobchodní ceny - konzumní brambory 
Datum zjištění ceny: 44. týden 2022                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Velkoobchodní ceny 
Změna průměrné VC 

proti 42. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Alonzo AB 8,70 13,50 11,41 + 0,31 + 2,75 

Antonia A 7,40 13,00 9,98 + 0,39 + 3,89 

Anuschka AB 7,70 9,00 8,46 + 0,03 + 0,31 

Bernina A 7,25 9,90 8,58 + 0,08 + 0,99 

Dali BA 7,00 13,90 8,94 + 0,14 + 1,51 

Esmee AB 8,60 13,90 11,17 + 0,33 + 2,99 

Gala B 7,00 13,00 9,53 + 0,16 + 1,67 

Madeira B 7,70 9,00 8,43 . . 

Marabel BA-B 8,60 10,90 10,07 . . 

Milva AB 7,00 11,90 9,13 . . 

Ranomi AB 8,55 14,90 11,34 + 0,46 + 4,06 

Ostatní B 7,00 14,90 9,65 +0,07  + 0,71 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 14,80 39,90 22,56 - 0,48 - 2,14 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  

Pramen: TISČR SZIF 

 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR        Kč/kg  

Období/ 

Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022  

38. týden 2022 7,00 6,16 9,78 8,53 

40. týden 2022 6,99 5,95 9,82 8,39 

42. týden 2022 7,03 5,82 9,76 8,36 

44. týden 2022 7,23 5,60 9,88 8,20 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu. Marketingový rok 
brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 

Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. - 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor               Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2020 20,45 19,86 21,78 20,71 20,99 24,07 16,52 13,89 14,11 14,13 14,18 14,59 

2021 14,69 16,62 16,76 16,27 14,75 24,55 17,57 14,71 12,88 14,42 14,56 14,98 

2022 18,43 20,42 19,57 20,35 21,44 25,53 19,44 15,36 18,03 15,99   

2022/21 v % + 25,5 + 22,9 + 16,8 + 25,1 + 45,4 + 4,0 + 10,6 + 4,4 + 40,0 + 10,9   

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 42. týden 2022                                                        EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory  kg 0,23 – 0,60 0,43 0,50 – 0,69 0,61 

 Brokolice D ks - - 1,19 – 1,75 1,41 

 Cibule kg 0,32 – 0,53 0,42 0,60 – 0,75 0,67 

 Celer  kg - - 0,90 – 1,10 1,02 

 Cukety D kg - - 1,90 – 3,40 2,68 

Červená řepa D kg - - 0,42 – 0,75 0,59 

 Kapusta hlávková D kg - - 0,89 – 1,39 1,16 

 Kedlubny D ks - - 0,52 – 0,75 0,62 

 Květák  ks - - 1,40 – 1,70 1,57 

 Lilek D kg - - 1,59 – 2,88 2,29 

 Mrkev  kg 0,20 – 0,50 0,39 0,60 – 0,70 0,67 

 Okurky salátové D kg - - 1,49 – 2,29 1,94 

 Paprika červená D kg - - 2,19 – 3,10 2,50 

 Petržel  kg 0,70 – 2,20 1,43 1,10 – 1,65 1,38 

 Pór  kg - - 1,30 – 1,40 1,35 

 Rajčata D kg - - 1,79 – 3,10 2,39 

 Ředkvičky D sv. - - 0,55 – 0,65 0,58 

 Salát hlávkový D ks - - 0,55 – 1,25 0,92 

 Zelí bílé  kg 0,35 – 0,42 0,40 0,53 – 0,75 0,66 

červené  kg - - 0,70 – 0,85 0,77 

pekingské D kg - - 0,74 – 1,30 1,09 

 Žampiony kg - - 2,05 – 2,90 2,43 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 
Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. - 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Velkoobchodní ceny domácí zeleniny na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 21.10. - 26.10.2022                                                                       PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Kalisz Lublin Lódź Poznań 

25.10.2022 26.10.2022 21.10.2022 24.10.2022 24.10.2022 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 0,80 1,50 1,00 1,33 1,40 1,54 1,00 1,33 1,20 1,47 

Celer kg 1,70 2,50 3,00 3,60 4,00 4,00 2,00 4,00 5,00 5,60 

Cibule kg 1,85 2,33 2,50 2,50 2,00 2,47 1,20 2,40 2,00 2,80 

Červená řepa  kg 0,80 1,60 1,20 1,50 1,50 1,60 0,80 2,00 2,00 3,00 

Květák ks 4,00 5,00 3,00 4,50 3,50 4,00 4,00 7,00 5,00 6,50 

Mrkev kg 0,80 1,20 1,40 1,40 1,60 1,80 1,20 2,00 1,80 2,20 

Okurky salátové kg 8,00 10,00 6,00 8,00 7,00 8,00 - - - - 

Paprika červená kg 4,50 7,50 7,00 7,00 5,00 7,00 3,00 8,00 7,60 8,40 

Petržel kg 2,50 4,00 3,50 4,50 5,00 5,40 3,20 5,00 5,00 6,00 

Pór ks 1,20 2,40 1,50 1,80 2,00 2,50 1,80 2,50 1,80 2,10 

Rajčata kg 6,00 7,50 5,83 6,00 7,00 7,00 6,67 8,33 6,67 7,50 

Ředkvičky sv. 2,00 2,50 1,50 2,00 2,00 2,00 1,50 2,30 1,80 2,20 

Salát hlávkový ks 2,00 3,75 1,67 2,08 2,50 2,50 2,50 3,50 2,50 2,92 

Zelí bílé  ks 4,00 5,50 2,50 3,50 3,00 5,00 3,00 5,00 5,00 6,00 

Žampiony kg 6,50 9,00 6,00 7,00 8,60 8,67 7,33 9,33 8,67 10,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  
Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh zeleniny 42. týden 2022 43. týden 2022 
43. t./42. t.  

2022 (€) 

43. t./42. t.  

2022 (%) 

Brambory 38,84 39,30 + 0,46 + 1,18 

Brokolice 62,44 53,09 - 9,35 - 14,97 

Cibule 27,48 27,21 - 0,26 - 0,95 

Cukety 37,58 38,66 + 1,08 + 2,87 

Česnek 142,38 142,31 - 0,07 - 0,05 

Fazolky zelené 126,28 137,44 + 11,16 + 8,84 

Květák 81,58 67,29 - 14,29 - 17,51 

Lilek 31,45 24,66 - 6,78 - 21,57 

Mrkev 23,66 25,63 + 1,97 + 8,33 

Okurky salátové 40,81 38,31 - 2,49 - 6,11 

Papriky 52,48 44,93 - 7,55 - 14,39 

Pórek 58,59 58,88 + 0,29 + 0,50 

Rajčata 92,77 57,78 - 34,99 - 37,72 

Salát římský (100 ks) 31,81 26,38 - 5,43 - 17,07 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. - 44. týden 2022 
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny v Itálii 
              EUR/kg 

Druh zeleniny 42. týden 2022 43. týden 2022 
43.t./42.t. 
2022 (%) 

43.t. 2022/ 
43.t. 2021 (%) 

Brambory 0,46 0,46 0,0 + 24,7 

Brokolice 0,55 0,45 - 18,2 - 30,8 

Celer 0,67 0,61 - 9,0 + 11,0 

Cibule 0,44 0,44 0,0 + 31,8 

Cukety ze skleníku 1,29 0,83 - 35,7 0,0 

Česnek 2,88 2,88 0,0 + 20,6 

Fazolky zelené 1,15 1,11 - 3,5 - 15,0 

Kapusta hlávková 0,72 0,70 - 2,8 + 27,6 

Květák 0,84 0,72 - 14,7 + 15,6 

Lilek 0,95 0,86 - 9,6 + 24,1 

Mrkev 0,23 0,23 0,0 + 12,3 

Okurky salátové ze skleníku 0,55 0,35 - 36,4 - 3,4 

Papriky 1,35 0,90 - 33,3 + 12,5 

Rajčata ze skleníku 1,55 1,24 - 20,2 - 1,0 

Ředkvičky 1,80 1,80 0,0 + 15,2 

Salát hlávkový 0,84 0,83 - 1,7 + 16,1 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 

Přehled cen zeleniny v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 43. týden 2022                                                       HRK/kg 

Druh zeleniny  
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Brambory  3,00 7,00 4,58 2,65 10,00 5,37 4,00 12,00 7,07 

Cibule 3,00 8,00 5,11 3,49 9,99 6,19 4,00 19,00 8,84 

Česnek 18,00 35,00 27,22 19,99 79,99 39,61 20,00 70,00 46,73 

Kapusta hlávková 4,00 10,00 7,50 2,99 12,99 8,69 7,00 18,00 11,90 

Květák 7,00 18,00 12,00 8,99 25,99 16,09 10,00 26,00 15,95 

Lilek 5,00 16,00 10,75 7,99 19,99 14,21 6,00 20,00 11,85 

Mrkev 4,00 10,00 6,64 3,99 15,98 7,49 7,00 20,00 10,61 

Okurky salátové 6,00 14,00 9,79 9,09 23,99 13,32 8,00 25,00 13,94 

Papriky 6,00 25,00 13,15 9,99 24,99 16,94 8,00 30,00 15,12 

Rajčata 8,00 25,00 12,59 8,99 19,99 15,29 7,00 30,00 16,11 

Salát ledový 7,00 22,00 12,44 14,97 34,95 24,79 10,00 30,00 18,89 

Zelí bílé 1,50 7,50 5,33 1,99 7,99 6,16 3,00 25,00 8,89 

Žampiony 18,00 25,00 21,25 15,98 43,96 28,16 15,00 32,00 24,50 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća  

 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

INFORMACE ZEZ ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. – 44. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Obchodní ceny zeleniny z domácí produkce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 43. týden 2022                                                                                                                                HUF/kg 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Brambory  kg 253 230 220 

Celer ks 300 200 200 

Cibule kg 214 220 220 

Cukety kg 775 750 820 

Česnek kg 1 200 1 300 1 200 

Červená řepa kg 250 320 200 

Kapusta hlávková kg 420 480 400 

Květák kg 450 600 480 

Lilek kg 825 840 830 

Mrkev kg 250 250 240 

Okurky salátové kg 600 520 500 

Papriky kg 648 400 680 

Petržel kg 700 550 620 

Pórek ks 290 200 - 

Rajčata kg 815 450 500 

Salát hlávkový ks 220 240 150 

Zelí bílé kg 245 250 200 

Žampiony kg - 700 800 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutató és Informatikai Intézet 

 

Velkoobchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 43. týden 2022                                  EUR/100 kg 

Druh zeleniny 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory  Německo 48 - 60 42 - 64 48 - 76 44 - 64 - 

Cibule Německo 64 65 62 66 - 

Cukety  Španělsko 180 157 200 165 - 

Kapusta růžičková Nizozemsko 180 150 165 180 - 

Květák (100 ks) Německo 155 122 165 143 - 

Lilek Španělsko 150 130 135 139 - 

Mrkev Německo 85 78 88 71 - 

Okurky salátové (400-500 g) Německo 164 140 190 209 - 

Paprika červená Španělsko 210 190 273 190 - 

Pór Německo 170 110 94 152 - 

Rajčata  Turecko 142 100 121 - - 

Salát ledový (100 ks) Německo 93 85 90 90 - 

Pramen: fruchtportal.de 

INFORMACE ZEZ ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. – 44. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

9 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 
                EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 42. týden 2022 43. týden 2022 
43.t./42.t. 
2022 (%) 

43.t. 2022/ 
43.t. 2021 (%) 

Brambory Francie 0,53 0,55 + 3,8 + 22,2 

Cukety Španělsko 1,70 1,42 - 16,5 + 34,0 

Česnek Španělsko 3,30 3,30 0,0 0,0 

Květák (ks) Francie 1,56 1,19 - 23,8 + 13,3 

Lilek Španělsko 1,60 1,16 - 27,5 + 28,9 

Mrkev Francie 0,75 0,75 0,0 + 25,0 

Okurky 500-600 g Španělsko 0,59 0,65 + 10,2 + 22,6 

Pór Francie 1,38 1,28 - 7,2 + 26,7 

Rajčata keříková Francie 1,66 1,30 - 21,7 0,0 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,70 0,67 - 3,6 + 24,1 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny v Rakousku 

Datum zjištění ceny: 1.9. - 30.9.2022                                    EUR/kg 

Druh zeleniny MJ Země původu 36. týden 37. týden 38. týden 39. týden 

Brambory kg Rakousko 0,68 – 0,95 0,68 – 0,95 0,68 – 0,95 0,68 – 0,95 

Brokolice ks Polsko 1,15 – 1,20 1,15 – 1,20 1,15 – 1,20 1,20 – 1,50 

Cibule kg Rakousko 0,54 – 2,00 0,54 – 2,00 0,54 – 2,00 0,54 – 2,00 

Květák ks Německo 1,75 - 1,83 1,75 – 1,83 1,75 – 1,83 2,25 – 2,33 

Mrkev kg Rakousko 0,65 – 0,70 0,65 – 0,70 0,65 – 0,70 0,65 – 0,70 

Okurky salátové ks Rakousko 0,82 – 0,87 0,82 – 0,87 0,82 – 0,87 0,80 – 0,82 

Papriky kg Turecko 2,15 – 3,08 2,15 – 3,08 2,15 – 3,08 1,70 – 3,08 

Rajčata kg Nizozemsko 1,30 – 1,57 1,30 – 1,57 1,30 – 1,57 2,70 – 3,43 

Salát ledový ks Rakousko 0,90 – 0,95 0,90 – 0,95 0,90 – 0,95 1,15 – 1,20 

Zelí bílé kg Německo 0,60 – 0,68 0,60 – 0,68 0,60 – 0,68 0,68 – 0,75 

Pozn.: Ceny jsou bez DPH.  
Pramen: AMA  Agrarmarkt Austria 

 
Zimních rajčat z Hané kvůli cenám energií ubude, ale zdražit by neměla 

Zemědělské družstvo v Haňovicích na Olomoucku 

kvůli zvýšeným cenám energií razantně omezí 

produkci rajčat přes zimní měsíce. „Ale 

nepřestaneme úplně,“ slibuje předseda družstva 

Petr Koukal. Podle jeho slov budou haňovické 

skleníky vedle těch z Kadaně jedinými ze dvou          

v celé České republice, které budou fungovat i přes 

zimu. 

„Větší, dvouhektarový skleník ještě dojíždí. 

Rostlinám jsme natáhli sezonu a čekáme, co vydrží,“ 

přiblížil Koukal. „Předpokládáme, že budou plodit do 

konce listopadu, pak je zlikvidujeme a se sázením 

začneme až po Novém roce,“ doplnil. 

Že bude fungovat alespoň menší, jednohektarový 

skleník, je zásluha bioplynové stanice, která            

v Haňovicích vznikla před deseti lety. 

„Družstvo s námi projekt projednávalo, byli jsme 

se společně dívat na fungování podobných stanic       

v zahraničí, ale je to výhradně jejich projekt,“ sdělil 

starosta Haňovic Arnošt Vogel. 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 3.11.2022  

   

22 

 

 
43. – 44. týden 2022  
 

 

 

 

 

 

 
 

10 

Připomněl, že kvůli nevoli části místních obyvatel 

nastal až dvouroční odklad začátku stavby. „Lidé 

nebyli přesvědčení. Možná nejsou doteď. Museli 

jsme podnikat různé výzkumy, abychom je ujistili, 

že je zápach z produkce nebude nikterak 

omezovat,“ přiblížil Vogel. 

Obec společně s družstvem v roce 2016 vyhrála 

ocenění E.ON Energy globe, které každoročně 

získávají projekty šetřící energie a chránící přírodu. 

Při současných cenách energií je bioplynová stanice 

pro fungování družstva nezbytně důležitá. 

„Kdyby nebyla bioplynka, nebyly by skleníky,“ 

potvrdil Koukal. I obec ji částečně využívá. Vytápí 

obecní úřad včetně knihovny. 

„Jim vedou teplovody přes naše pozemky, oni 

nám poskytují teplo za 20 procent dnešních cen. 

Máme neomezenou smlouvu, ale každoročně po 

nějakých cenách stoupá,“ uvedl starosta Vogel. 

Osvětlení rajčat sníží na polovinu 

Ani bioplynová stanice ovšem stoprocentně 

nepokryje hektarový skleník rajčat. „Vytápět 

musíme stejně. Navíc je potřeba částečně zateplit     

i větší, nepoužívaný skleník. Aby nám nezamrzlo 

topení a aby případně roztál sníh na střeše, protože 

její konstrukce není na větší zatížení stavěná,“ 

objasnil Koukal. 

„Osvětlení rajčat ale snížíme na polovinu. Utáhli 

bychom to, ale pak už by nám nezbyla energie na 

další provoz. S ostatními dodavateli navíc nemáme 

zafixované ceny na příští rok,“ komentoval předseda 

další kroky nezbytné k úsporám. 

Podle něj by úbytek světelné energie neměl mít 

vliv na kvalitu rajčat, prodlouží se pouze doba jejich 

dozrávání. 

„S tím je to složitější, záleží na konkrétním typu 

rostliny. Že se zpomalí růst, je jasné, ale problém 

bude i v tom, že přes zimu je den krátký, což bude 

velké ovlivnění. Stejně tak bude záležet na zdroji 

světla,“ reagoval botanik Vít Gloser z Oddělení 

experimentální biologie rostlin Masarykovy 

univerzity. 

Cenu by družstvo chtělo udržet 

„Zatím s tím nemáme zkušenosti. Byli jsme 

zvyklí, že nasadíme rajčata a do měsíce plodí. Teď 

to bude jinak,“ připustil Koukal. 

„Víme, kolik ušetříme díky snížení produkce, ale 

nevíme, kolik se nám urodí rajčat, a tudíž jaký bude 

výnos. Je v tom rozhodně více neznámých,“ posteskl 

si. 

Haňovické skleníky fungují od roku 2016. A byť 

se s podobným problémem potýkají poprvé, své 

zákazníky a především cenu si chtějí udržet. „Teprve 

loni jsme začali distribuci po vlastní ose. Dodáváme 

je malým prodejcům v okolí, tam bychom chtěli 

setrvat,“ nastínil Koukal. 

Přímo v podnikové prodejně v Haňovicích stojí 

půlkilová vanička cherry rajčat 85 korun. „Že se to 

prodraží pro nás, je jasné. Ale věříme, že situace na 

prodejní cenu vliv mít nebude,“ věří Koukal. 

„Do ztráty se dostaneme určitě. Kdybychom 

rajčata prodávali za tolik, za kolik bychom 

potřebovali, žádný zákazník by si je nekoupil,“ myslí 

si. 

Otázkou zůstává, jaká bude situace u velkých 

řetězců, které si cenu určují samy. „Koneckonců je 

to vždy na trhu. My taktéž cenu neovládáme, něco 

nás to stojí a za něco to musíme prodat. Anebo 

skončit. Ale o cenu si moc říct nemůžeme,“ pokrčil 

rameny Koukal. 

Omezení produkce nebude znamenat velký zásah 

do personálního obsazení. „Vždy jsme měli spíše 

problém na práci někoho sehnat. Po létě, kdy to 

kvůli velké produkci řešíme i brigádně, se přirozeně 

snížil stav,“ uzavřel předseda. 
Pramen: iDNES.cz, 27.11.2022 

 
 Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 3. 11. 2022 

AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 

 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Anna Mandelíčková 

Ing. Jiří Očenášek 
 

tel.: 703 197 336/490 
fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.zelenina@szif.cz 

 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TIS ČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  

100 HUF – 6,016 Kč  1 PLN – 5,209 Kč     1 USD – 25,162 Kč  

                1 EUR – 24,535 Kč 1 HRK - 3,255 Kč  


